АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АКСАКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

           17.02.2021                                                                                  № 09-р
О внесении изменений в распоряжение от 28.07.2017 г № 35-р «Об утверждении порядка размещения на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) предоставления для опубликования средствам массовой информации сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими, лицами, замещающими муниципальные должности, руководителями муниципальных учреждений и членами их семей.
     В соответствии ч.1 ст. ст. 8, 81 Федерального закона № 273-ФЗ от 25.12.2008г, на основании протеста Бугурусланской межрайонной прокуратуры от 29.01.2021 № 86-03-2021:
1. Внести следующие изменения в порядок размещения на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) предоставления для опубликования средствам массовой информации сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими, лицами, замещающими муниципальные должности, руководителями муниципальных учреждений и членами их семей (далее — Порядок).
1.1. Пункт «г» раздела 3 Порядка изложить в следующей редакции:
 «г) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки» .
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации                                                                   И.Н. Конаков
Разослано: в дело, администрации района, прокуратуре, заявителю.